

II

(Akty o charakterze nieustawodawczym)

ROZPORZĄDZENIA

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2023/806

z dnia 13 kwietnia 2023 r.

wykonujące rozporządzenie (UE) nr 269/2014 w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających⁽¹⁾, w szczególności jego art. 14 ust. 1 i 3,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 269/2014.
- (2) Rada otrzymała nowe informacje dotyczące niektórych osób objętych środkami ograniczającymi i wymienionych w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014. Na podstawie tych informacji należy zaktualizować wpisy dotyczące 35 osób.
- (3) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (UE) nr 269/2014,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszego rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie następnego dnia po jego opublikowaniu w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 13 kwietnia 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodnicząca
J. ROSWALL

⁽¹⁾ Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 6.

ZAŁĄCZNIK

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 „Wykaz osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów, o których mowa w art. 2”, wpisy 92, 720, 723, 728, 879, 1172, 1348, 1349–1359, 1361–1364 oraz 1366–1378 otrzymują brzmienie:

Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„92.	(Arkady Romanovich ROTENBERG) Arkadii Romanovich ROTENBERG (Аркадий Романович РОТЕНБЕРГ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 15.12.1951 Miejsce urodzenia: Leningrad, były ZSRR (obecnie Petersburg, Federacja Rosyjska)	<p>Jest prominentnym rosyjskim biznesmenem mającym osobiste związki z prezydentem Putinem. Od marca 2014 r. jemu lub jego przedsiębiorstwom przyznano państwowe kontrakty na łączną kwotę ponad 7 mld USD. W 2015 r. był liderem, jeśli chodzi o wartość przydzielonych kontraktów rządowych, po tym jak rząd Rosji przyznał mu kontrakty o wartości 555 mld RUB. Wiele z tych kontraktów udzielono z pominięciem formalnych procedur konkurencyjnych. Na mocy podpisanego w dniu 30 stycznia 2015 r. przez premiera Dmitrija Miedwiediewa dekretu należącego do Arkadego Rotenberga przedsiębiorstwu Strojgazmontaż przyznano państwowy kontrakt na wybudowanie mostu Kerczeńskiego z Rosji do nielegalnie zaanektowanej Autonomicznej »Republiki Krymu«.</p> <p>Poprzez te kontrakty uzyskiwał on finansowe korzyści od rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu lub destabilizację wschodniej Ukrainy.</p> <p>Jest byłym właścicielem przedsiębiorstwa Strojgazmontaż, któremu przyznano państwowy kontrakt na wybudowanie mostu Kerczeńskiego z Rosji do nielegalnie zaanektowanej Autonomicznej »Republiki Krymu«, skutkujące umocnieniem jej integracji z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną Ukrainy. Podobnie, w styczniu 2017 r. Strojgazmontażowi przyznano kontrakt o wartości 17 mld RUB na budowę linii kolejowej na moście Kerczeńskim, co także jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną Ukrainy.</p> <p>Właściciel dwóch przedsiębiorstw, Mostotrestu i Strojgazmontaż-Mostu, umieszczony w wykazie za działalność naruszającą suwerenność Ukrainy (podmioty nr 43 i 46 w niniejszym załączniku). W 2019 r. sprzedał przedsiębiorstwo specjalizujące się w budowie gazociągów Strojgazmontaż.</p> <p>Za zaangażowanie w budowę mostu nad Cieśniną Kerczeńską przyznano mu w marcu 2020 r. państwowe odznaczenie »Bohater Pracy Federacji Rosyjskiej«.</p> <p>Jest przewodniczącym zarządu wydawnictwa Proswieszczenije, które realizuje w szczególności projekt »Do dzieci Rosji. Adres: Krym«, kampanię PR zaplanowaną w celu przekonania dzieci na Krymie, że są teraz obywatelami Rosji mieszkającymi w Rosji, i wspierającą tym samym politykę rządu Rosji mającą na celu włączenie Krymu do Rosji.</p> <p>W dniu 30 stycznia 2021 r. stwierdził, że jest właścicielem tzw. Pałacu Putina w Gelendżyku, co odnotowano w ramach dochodzenia prowadzonego przez Fundację Antykorupcyjną Aleksieja Nawalnego.</p>	15.3.2015

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
720.	Alexander Semenovich VINOKUROV (Александр Семёнович ВИНОКУРОВ)	Data urodzenia: 12.10.1982 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: przedsiębiorca, partner zarządzający i przewodniczący przedsiębiorstwa Maraton Group, członek zarządu przedsiębiorstwa Magnit Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	<p>Jest rosyjskim przedsiębiorcą działającym w segmencie detalicznej sprzedaży żywności, sektorze produktów farmaceutycznych, rolnictwa i infrastruktury. Zajmuje kierownicze stanowiska w firmie inwestycyjnej Maraton Group i w przedsiębiorstwie Magnit, będącym największym sprzedawcą detalicznym żywności w Rosji. Ma też udziały w Demetra Holding, jednym z największych rosyjskich przedsiębiorstw zbożowych zajmujących się wywozem zbóż, przy czym Rosja jest najważniejszym eksporterem pszenicy w skali światowej. Jego żoną jest Ekaterina Sergeevna Vinokurova, córka Siergieja Ławrowa, ministra spraw zagranicznych Federacji Rosyjskiej. Jego ojcem jest Semen Vinokurov, który stał na czele państwowego przedsiębiorstwa unitarnego »Capital Pharmacies« i jest uważany za jednego z najważniejszych przedsiębiorców w rosyjskim przemyśle farmaceutycznym. Ma on zatem ściśle związki z rządem Federacji Rosyjskiej i działa w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p> <p>W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko na Ukrainę, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do najbliższego otoczenia Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażające. Pokazuje też, że jest jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Świadczy o tym dodatkowo fakt, że ma on bliskie osobiste powiązania z ministrem spraw zagranicznych Siergiejem Ławrowem, odpowiedzialnym za rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p>	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
723.	Dmitry Arkadievich MAZEPIN (Дмитрий Аркадьевич МАЗЕПИН)	Data urodzenia: 18.4.1968 Miejsce urodzenia: Mińsk, była Białoruska SRR (obecnie Białoruś) Funkcja: były dyrektor generalny JSC UCC Uralchem Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Jest głównym właścicielem i byłym dyrektorem generalnym Uralchemu – firmy produkującej nawozy mineralne; posiada też większość udziałów w Uralkali. Uralchem Group jest rosyjskim wytwórcą szerokiej gamy produktów chemicznych, w tym nawozów mineralnych i saletry amonowej. Przedsiębiorstwo to podaje, że jest największym producentem azotanu amonu, a także drugim co do wielkości producentem nawozów amoniakalnych i azotowych w Rosji. Zarówno Uralchem, jak i Uralkali zostały określone przez państwo rosyjskie jako »aktywa strategiczne«. Działa on zatem w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej agresji na Ukrainę, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do najbliższego otoczenia Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażające. Pokazuje też, że jest jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. W grudniu 2021 r. repatriował swoje przedsiębiorstwa Uralchem Holding i CI-Chemical Invest z siedzibą na Cyprze, kontrolujące »Uralchem«, do jurysdykcji rosyjskiej w specjalnej jednostce administracyjnej na Wyspie Pałdziernikowej w obwodzie kaliningradzkim.	9.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
728.	Vadim Nikolaevich MOSHKOVICH (Вадим Николаевич МОШКОВИЧ)	Data urodzenia: 6.4.1967 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: były prezes zarządu Rusagro Group Obywatelstwo: rosyjskie, cypryjskie Płeć: mężczyzna	Rosyjski przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze rolnictwa i działalność deweloperską. W 2004 r. założył Rusagro Group, która jest jednym z głównych producentów wieprzowiny, tłuszczów i cukru, a w rankingach za 2021 r. plasuje się jako wiodące w Rosji gospodarstwo rolne. Przedsiębiorca ten działa zatem w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej. W dniu 24 lutego 2022 r., w następstwie początkowych etapów rosyjskiej agresji na Ukrainę, spotkał się – wraz z 36 innymi przedsiębiorcami – z prezydentem Władimirem Putinem i innymi członkami rosyjskiego rządu, aby omówić konsekwencje realizowanego kierunku działań w związku z sankcjami Zachodu. Fakt, że został zaproszony do udziału w tym spotkaniu, pokazuje, że należy on do najbliższego otoczenia Władimira Putina i że popiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażające. Pokazuje też, że jest jednym z czołowych przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	9.3.2022
879.	Roman Arkadyevich ABRAMOVICH (Роман Аркадьевич АБРАМОВИЧ)	Funkcja: oligarcha mający bliskie związki z Władimirem Putinem; główny udziałowiec spółki Evraz; były gubernator Czukotki Data urodzenia: 24.10.1966 Miejsce urodzenia: Saratow, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Adres: 1 Lipovaya Aleya, Nemchinovo, Odinstvo district, Moscow, Russia Powiązane osoby: Władimir Putin	Jest rosyjskim oligarchą mającym długotrwałe i bliskie związki z Władimirem Putinem. Miał uprzywilejowany dostęp do prezydenta i utrzymywał z nim bardzo dobre stosunki. Te powiązania z rosyjskim przywódcą pomogły mu utrzymać znaczny majątek. Jest jednym z głównych udziałowców Evraz – grupy z sektora stalowego, która jest jednym z największych podatników w Rosji. Uzyskiwał zatem korzyści od rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu lub destabilizację Ukrainy. Jest również jednym z czołowych rosyjskich przedsiębiorców działających w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	15.3.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1172.	Aleksandra MELNICHENKO alias Sandra NIKOLIĆ (serbski: Александра МЕЉНИЧЕНКО)	Data urodzenia: 21.4.1977 Miejsce urodzenia: Belgrad, Serbia Powiązana osoba: Andrey Igorevich Melnichenko (mąż) Obywatelstwo: serbskie, chorwackie Płeć: kobieta Nr paszportu: chorwacki paszport nr 094949450 (termin ważności: 23.12.2023)	Żona Andrey Igorevicha Melnichenki, rosyjskiego przemysłowca, który w dniu 9 marca 2022 r. przekazał jej faktyczną własność przedsiębiorstwa EuroChem Group będącego jednym z głównych producentów nawozów i przedsiębiorstwa węglowego SUEK oraz wynikających z tego korzyści. Korzysta ona z fortuny i korzyści związanych z bogactwem jej męża. W marcu 2022 r. zastąpiła swojego męża jako beneficjent rzeczywisty Firstline Trust, zarządzanego przez Linetrust PTC Ltd, spółkę reprezentującą ostatecznego właściciela EuroChem Group. Jest w związku z tym powiązana z jednym z czołowych przedsiębiorców, który działa w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnemu za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	3.6.2022
1348.	Georgiy Sergeevich STAROSTIN (Георгий Сергеевич СТАРОСТИН)	Data urodzenia: 1.12.1986 Miejsce urodzenia: nieznanne Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 771380617804 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1349.	Sergey Vladimirovich ILIN (Сергей Владимирович ИЛЬИН)	Data urodzenia: 14.11.1987 Miejsce urodzenia: nieznanne Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1350.	Yuriy Aleksandrovich NIKONOV (Юрий Александрович НИКОНОВ)	Data urodzenia: 9.5.1984 Miejsce urodzenia: Baku, były ZSRR (obecnie Azerbejdżan) Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: mężczyzna Numery identyfikacji podatkowej: 271201003620, 016154160136 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1351.	Ekaterina Viktorovna CHUGUNOVA (Екатерина Викторовна ЧУГУНОВА)	Data urodzenia: 10.3.1991 Miejsce urodzenia: nieznanne Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: porucznik Płeć: kobieta Numer identyfikacji podatkowej: 312609219100 (Rosja)	Jest członkinią jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrała kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1352.	Igor Alekseevich GROZA (Игорь Алексеевич ГРОЗА)	Data urodzenia: 2.6.1996 Miejsce urodzenia: nieznanne Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: porucznik Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 261205020910 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1353.	Ivan Dmitrievich POPOV (Иван Дмитриевич ПОПОВ)	Data urodzenia: 17.8.1998 Miejsce urodzenia: nieznanne Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: major Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 280403816493 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1354.	Matvey Andreevich LIYBAVIN (Матвей Андреевич ЛЫБАВИН)	Data urodzenia: 2.9.1992 Miejsce urodzenia: nieznanne Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: major Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 732610491457 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1355.	Roman Aleksandrovich KUROCHKIN (Роман Александрович КУРОЧКИН)	Data urodzenia: 25.2.1985 Miejsce urodzenia: Czerniachowsk, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: major Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1356.	Dmitri Yuryevich TIKHONOV (Дмитрий Юрьевич ТИХОНОВ)	Data urodzenia: 26.1.1993 Miejsce urodzenia: Lipieck, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: starszy porucznik Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 482305758073 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1357.	Nikolay Vladimirovich TARASOV (Николай Владимирович ТАРАСОВ)	Data urodzenia: 29.8.1985 Miejsce urodzenia: nieznanne Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: starszy porucznik Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 503811568315 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1358.	Anton Olegovich SHATUN (Антон Олегович ШАТУН)	Data urodzenia: 12.2.1990 Miejsce urodzenia: Gudauta, Gruzja Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 610209429700 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1359.	Alexey Petrovich BETEKHTIN (Алексей Петрович БЕТЕХТИН)	Data urodzenia: 7.12.1987 Miejsce urodzenia: Władywostok, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: męczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1361.	Artyom Aleksandrovich CHERNOV (Артём Александрович ЧЕРНОВ)	Data urodzenia: 13.10.1988 Miejsce urodzenia: Kowrow, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 770482092946 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1362.	Stanislav Aleksandrovich MINKOV (Станислав Александрович МИНКОВ)	Data urodzenia: 16.6.1984 Miejsce urodzenia: nieznane Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: męczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1363.	Alexey Sergeevich VOLKOV (Алексей Сергеевич ВОЛКОВ)	Data urodzenia: 27.6.1997 Miejsce urodzenia: nieznane Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: porucznik Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 784202352764 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1364.	Andrey Anatolievitch IVANYUTIN (Андрей Анатольевич ИВАНЮТИН)	Data urodzenia: 3.9.1980 Miejsce urodzenia: nieznane Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: major Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 503114955109 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1366.	Pavel Aleksandrovich VASILYEV (Павел Александрович ВАСИЛЬЕВ)	Data urodzenia: 19.3.1990 Miejsce urodzenia: nieznane Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: starszy porucznik Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 532007713046 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1367.	Alexey Nikolaevich MIKHAYLOV (Алексей Николаевич МИХАЙЛОВ)	Data urodzenia: 29.1.1985 Miejsce urodzenia: nieznanne Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 770474370653 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1368.	Elvira Yunusovna OBUKHOVA (Эльвира Юнусовна ОБУХОВА)	Data urodzenia: 14.6.1988 Miejsce urodzenia: Perm, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: kobieta Numer identyfikacji podatkowej: 590613130708 (Rosja)	Jest członkinią jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrała kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1369.	Pavel Borisovich OBUKHOV (Павел Борисович ОБУХОВ)	Data urodzenia: 7.2.1983 Miejsce urodzenia: Podolsk, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 503614915506 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1370.	Vitaly Viktorovich YASKELAYNEN (Виталий Викторович ЯСКЕЛАЙНЕН)	Data urodzenia: 1.10.1986 Miejsce urodzenia: Petersburg, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: kapitan Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 780625739170 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1371.	Alexandr Arsenovich GREGORYAN (Александр Арсенович ГРЕГОРЯН)	Data urodzenia: 22.5.1998 Miejsce urodzenia: Twer, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: porucznik Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 695010890820 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1372.	Artyom Andreevich VEDENOV (Артем Андреевич ВЕДЕНОВ)	Data urodzenia: 10.2.1989 Miejsce urodzenia: Kostroma, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: porucznik Płeć: mężczyzna	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1373.	Nikita Evgenievich POPLAVSKIY (Никита Евгеньевич ПОПЛАВСКИЙ)	Data urodzenia: 15.3.1998 Miejsce urodzenia: nieznanne Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: porucznik Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 504602606022 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1374.	Vladimir Sergeevich PETROV (Владимир Сергеевич ПЕТРОВ)	Data urodzenia: 23.2.1998 Miejsce urodzenia: nieznanne Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: porucznik Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 521406165185 (Rosja)	Jest członkiem jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1375.	Evgeniy Grigorievitch KAPSHUK (Евгений Григорьевич КАПШУК)	Data urodzenia: 15.7.1974 Miejsce urodzenia: nieznanne Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: pułkownik Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 773128151404 (Rosja)	Jest jednym z dowódców jednostki ds. wstępnego planowania rakietowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach rakietowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1376.	Anton Yurievich TIMOSHINOV (Антон Юрьевич ТИМОШИНОВ)	Data urodzenia: 29.1.1986 Miejsce urodzenia: nieznanie Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: podpułkownik Płeć: mężczyzna	Jest jednym z dowódców jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1377.	Igor Borisovich BAGNYUK (Игорь Борисович БАГНЮК)	Data urodzenia: 30.4.1982 Miejsce urodzenia: Ryga, Łotwa Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: podpułkownik Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 770470599386 (Rosja)	Jest jednym z dowódców jednostki ds. wstępnego planowania raketowego w Głównym Centrum Obliczeniowym Sztabu Generalnego (GVC) w sztabie generalnym rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022
1378.	Robert Petrovich BARANOV (Роберт Петрович БАРАНОВ)	Data urodzenia: 20.3.1975 Miejsce urodzenia: Jałczyki lub Niżny Tagił, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Stopień: generał dywizji Płeć: mężczyzna Numery identyfikacji podatkowej: 012190931739, 502239120417 (Rosja)	Jest dyrektorem Głównego Centrum Obliczeniowego Sztabu Generalnego (GVC) sztabu generalnego rosyjskich sił zbrojnych. Pełniąc tę funkcję, odegrał kluczową rolę w rosyjskich atakach raketowych na Ukrainę, w tym na cele cywilne, w okresie od kwietnia do października 2022 r.; w wyniku tych ataków tylko w październiku 2022 r. ponad 30 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych. W związku z tym jest osobą fizyczną, która wspiera lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	16.12.2022”